COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2004
(Do Sr. FERNANDO CORUJA))

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., com base nos art. 29, inciso I, do Regimento Interno, que,

ouvido o Plenário,  seja criada Subcomissão Permanente com o objetivo de analisar  a

reformulação da legislação orçamentária do País, com ênfase na possibilidade de

implantação de modelo orçamentário mandatório ou impositivo.

A criação da presente Subcomissão Permanente  vinculada à Comissão de

Finanças e Tributação, visa possibilitar um estudo mais detalhado da matéria, bem

como  proporcionar correção  nas distorções hoje verificada no processo orçamentário

brasileiro..

Contamos com o apoio dos ilustres Colegas Parlamentares para sua aprovação

já que isso pode representar um significativo aprimoramento da matéria em questão.

Sala das Sessões, em _____ de maio de 2004.

DEPUTADO FERNANDO CORUJA

PPS/SC